com fulcro no art. 74 e 23L do R.I. da Colenda Casa de Leis,
resolve PROPÔR à edilidade o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1.o - Os Vereadores receberão na legislatura de 1o de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de
2028, em parcela única, o subsÍdio mensal fixando em R$ 5.800,00 (cinco mil e oitocentos reais), e
será dividido proporcionalmente ao número de sessões ordinária realizadas em cada mês.

Aú. 2.o - A ausência injustificada do Vereador às reuniões de qualquer Sessão Legislativa
implicará em desconto, por reunião, a ser efefuado em folha de pagamento, na proporcionalidade